PAGE
7

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 17       12 апреля 2019 года
	Издание администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от «11» апреля 2019 г.                                                                                                                               № 14
	О внесении изменений в постановление администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения от 14 января 2019 года № 04 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения»

  Руководствуясь со статьей 13.4 Федерального закона "Об отходах производства и потребления", постановления администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения от 14.01.2019  № 03 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», Уставом Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики,    администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а  н о в л я е т:

I. Внести в  постановление администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения сельского поселения от 14 января 2019 года № 04  «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения» следующие изменения:
1. Приложение «Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения», изложить в следующей в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
II. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района».

Глава Сюрбей-Токаевского

сельского поселения                                                                      Воробьев А.Н.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сюрбей-Токаевского сельского поселения

от 11.04.2019  № 14
РЕЕСТР

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Сюрбей-Токаевского сельского поселения

	№

п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках  мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО

	1.
	д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова,

д. № 27
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова д.38,36,34,32,29,27,24,

24а,23,25,26,28,30,31,

33,35,37

	2.
	д. Сюрбей-Токаево,

напротив дома № 12 по ул. им. Пожеданова
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова

д. 19,7,4а,4,2,2в,1,3,5,6,

8,9,9а,10,11,12,13,

14,15,16,17,18,20,21,22;

д. Сюрбей-Токаево,

ул. Школьная д. 2,3,4,5,6,7;

д. Сюрбей-Токаево,

ул. Новая д. 2,3;

д. Сюрбей-Токаево,

ул. Мира д. 11,10,9а, 9,8,7,6,5,4,3,2,1;

Административное здание

д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова,

д. 20а;

здание МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

д. Сюрбей-Токаево,

ул. Мира д. 10 а;

здание магазина ТПС

д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова

д. 1 в;

здание СДК д. Сюрбей-Токаево,

ул. им. Пожеданова, д. 2а

	3.
	д. Напольное Сюрбеево,

ул. Колхозная,

д. № 9
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Напольное Сюрбеево

ул. Колхозная д. 3,5,7,

9,11,13,15,17,19,14,12,

10,8,6,4,2;

д. Напольное Сюрбеево,

ул. Речная

д. 16,15,14,13,12,11,10;

здание магазина «Вираж»

д. Напольное Сюрбеево,

ул. Колхозная д. 2а;

	4.
	д. Напольное Сюрбеево,

ул. Колхозная,

д. № 27
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Напольное Сюрбеево

ул. Колхозная

д. 21,23,25,29,29а,31,33,

35,37,39,41,43,42,40,38,36,34,32,30,28,27,26,

26а,24,22,20,18,16;

	5.
	д. Напольное Сюрбеево, ул. Речная,

д. № 7
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Напольное Сюрбеево

ул. Речная д. 1а,1,2,3,4,

5,6,7,8,9;

д. Напольное Сюрбеево

ул. Лесная д. 1а,2,3,4,5,

6,7,8,9,10,11;

	6.
	с. Корезино, ул. Кубнинская, д. № 12а

	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  0,75 куб.м.

объем  0,75 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

с. Корезино,

ул. Кубнинская д. 1а,1,

2,3,4,5,6,6а,12,22,22а,

23,24,21,20,18,16,17,15,13,11,10,9,8,7;

здание магазина ТПС

с. Корезино,

ул. Кубнинская, д. 12 а

	7.
	с. Корезино,

ул. Кубнинская,

д. № 30
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров-2

объем  0,75 куб.м.

объем 1,0 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

с. Корезино,

ул. Кубнинская, д. 25,

25а,25б,27,29,31,31а,33,35,37,42,43,41,40,39,38,36,34а,34,32,30,28,26;

	8.
	д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская, д. № 21
	Покрытие щебень

Площадь 3,96 м.кв.

количество контейнеров-3

объем  0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. Советская, д. 15,13,

11,9,7,5,3,1,2,4,6,8,10,

12,14,16

д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская,

д. 17,19,21,23а, 23,25,

27,30,28,26,24,22;

д. Подлесные Чурачики,

ул. Колхозная, д. 23,22,

21,20,19,18,17,16,15,14,13,12;

здание магазина «Шанчак»

д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская,

д. 24а;

	9.
	д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская, д. № 35
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров - 2

объем  0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. Пионерская, д. 1,3,

5,7,7а,9,11,13,15,16,14,

12,10,8а,8,6,4,2,

ул. Комсомольская,

д. 29,31,33,35,37,39,41,

42,40,38,36,34,32;

ул. Колхозная, д. 24,26,

27,28,29,30;

	10.
	д. Подлесные Чурачики,

напротив дома № 48 по ул. Комсомольская
	Покрытие щебень

Площадь 3,96 м.кв.

количество контейнеров - 3

объем  0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. бр. Черновых,

д. 1,3,2,4,6,8,10,13,14,9,7,7а,5,5а,7б;

ул. Комсомольская,

д. 43,47,49,51,53,55,57,

59,61,63,65,67,70,68,66,64,62, 60,58,56,54,52,50,48,46,44;

	11.
	д. Подлесные Чурачики, площадка около школы (ул. Колхозная,

д. № 35)
	Покрытие щебень

Площадь 3,96 м.кв.

количество контейнеров - 3

объем  0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.

объем 0,75 ку.м.

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. Колхозная, д. 31,32, 33,34,36,37,38,39,40,41,42,43,44;

Многоквартирный жилой дом

д. Подлесные Чурачики,

ул. Колхозная, д. 34а;

здание структурного подразделения МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

д. Подлесные Чурачики,

ул. Колхозная, д. 35

	12.
	д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская, д. № 11
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров - 2

объем  0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. Пролетарская, д. 2,

4,6,8,10,12,14,16,15,13,11,9,7,5,3,1;

ул. Комсомольская,

д. 20,18,16,14,12,10,8,6,

4,2,1,1б,3,5,7,9,11,13,15

	13.
	д. Подлесные Чурачики, площадка поворот на ул. Колхозная
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров - 2

объем  0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения

д. Подлесные Чурачики,

ул. Колхозная, д. 11,10,

9,8,7,6,5,4,3,2,1;

здание магазина ТПС

д. Подлесные Чурачики,

ул. Комсомольская,

д. 1а

	14.
	д. Тябердино-Эткерово,

ул. Школьная,

д. № 14
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров - 2

объем  0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения д. Тябердино-Эткерово, ул. Школьная, д. 1,3,5,

7,9,11,13,15,17,19,21,

23,25,27,29,31,33,35,37,40,38,36,34,32,30,28,26,24,22,20,18,16,14,12а,10,8,6,2,39,41,4а;

д. Тябердино-Эткерово,

ул. Кооперативная,

д. 13,11,9,7а,5,3,1,2б,2а,

2,4,6,8,10;

д. Тябердино-Эткерово,

ул. Калинина, д. 1,3,5,

Многоквартирный жилой дом

д. Тябердино-Эткерово, ул. Школьная, д. 4;

	15.
	д. Тябердино-Эткерово, площадка на пересечении улиц Комсомольская и Школьная
	Покрытие щебень

Площадь 2,76 м.кв.

количество контейнеров - 2

объем  0,75 куб.м.

объем 0,75 куб.м.

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

ОГРН

1052132013438
	Частные домовладения д. Тябердино-Эткерово,

ул. Комсомольская,

д. 19,18,17,16,15,14,13,

12,11,10,9,8,5,4,3,2,1;

д. Тябердино-Эткерово,

ул. Овражная, д. 1,3,5,

6,9,10,11,13,4;

д. Тябердино-Эткерово,

ул. Советская, д. 7,5,1,

3;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от «11» апреля 2019 г.                                                                                                                               № 15
Об  отказе  в  принятии  на  учет в качестве

нуждающейся   в жилом помещении

     Рассмотрев   заявление  гражданки  Волковой Александры Юрьевны   в соответствии с  Жилищным  Кодексом  Российской  Федерации  и  Законом Чувашской Республики  «О регулировании  жилищных  отношений»  № 42 от 17.10.2005 г. и решением заседания комиссии по жилищным вопросам по Сюрбей-Токаевскому сельскому поселению ПРОТОКОЛ  № 3  от 01.04.2019 г.,                                          администрация  Сюрбей-Токаевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

       В соответствии с постановлением  главы Сюрбей-Токаевского сельского поселения № 14 а от 14 апреля 2009 года «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения» учетная норма составляет 12 м2, так как общая площадь жилого помещения  составляет 103,7 м2, то есть на каждого члена семьи по 17,28 м2, в связи с этим  отказать в принятии на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении Волковой Александре Юрьевне.

Глава Сюрбей-Токаевского

сельского поселения                                                                             Воробьев А.Н.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЮРБЕЙ-ТОКАЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от «12» апреля 2019 г.                                                                                                                               № 16
О проведении месячника по санитарно-

экологической очистке и благоустройству

населенных пунктов Сюрбей-Токаевского

сельского поселения Комсомольского

района Чувашской Республики

В целях обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Комсомольского района, приведения в надлежащее состояние территорий домов, внутридомовых подъездов, детских площадок многоквартирных домов, а так же территорий кладбищ, проведению работ по восстановлению и приведению в порядок воинских захоронений, памятников, обелисков, мемориальных досок, благоустройству памятных мест, связанных с событиями Великой Отечественной Войны 1941-1945 гг., администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 15 апреля 2019 г. по 15 мая 2019 г. месячник по санитарно-экологической очистке и благоустройству населенных пунктов Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

2. Утвердить состав комиссии по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план основных мероприятий по проведению санитарно - экологического месячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:

- обеспечить массовое привлечение населения к работам по благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, предприятий и организаций, приведению в надлежащее состояние кладбищ, благоустройству мест массового отдыха, ликвидации несанкционированных свалок;

- обеспечить освещение в средствах массовой информации и на сайтах поселений района ход проводимых мероприятий;

- специалистам-экспертам администрации Сюрбей-Токаевского сельского поселения обеспечить широкое освещение хода проведения мероприятия в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сюрбей-Токаевского

сельского поселения

                                                   Воробьев А.Н.

  Приложение № 1

к постановлению администрации

Сюрбей-Токаевского сельского поселения

                                                                                             от 12.04.2019  № 16

Состав комиссии по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов

	Председатель комиссии

Воробьев А.Н.

	-

	Глава Сюрбей-Токаевского сельского поселения Комсомольского района

	Члены комиссии

	-

-

-

-

	Андреев Н.П. – заведующий Сюрбей-Токаевского СДК;

Петров Н.Н.– культорганизатор Подлесночурачикского сельского клуба;

Смирнова С.В. – культорганизатор Тябердино-Эткеровского сельского клуба;

Никонов Д.И. – библиотекарь Сюрбей-Токаевской сельской библиотеки.

Приложение № 2

к постановлению администрации
Сюрбей-Токаевского сельского поселения                                                                                                                                                                                                   от 12.04.2019  № 16

План основных мероприятий по проведению санитарно-экологического месячника по благоустройству и озеленению населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать программу мероприятий по проведению Дня дерева и месячника по благоустройству, санитарной очистке территорий
	до 15  апреля
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

	2
	Проведение работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов:

	- благоустройство, санитарная очистка улиц населенных пунктов,  парков, садов, аллей
	апрель - май
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

	- благоустройство, санитарная очистка прилегающих территорий предприятий, организаций
	апрель
	Предприятия и организации

	- благоустройство и санитарная очистка  территорий многоквартирных домов, внутридворовых проездов, детских площадок
	апрель - май
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

	- посадка саженцев деревьев и кустарников
	апрель - май
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения,

 предприятия и организации

МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

	- закладка цветников и клумб
	май
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения,

 предприятия и организации,

МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

	3
	Проведение акций по очистке территорий:

	- памятных мест (обелиски, памятники)
	апрель
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения, МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

	-зон санитарной охраны скважин, родников, прибрежных полос водоемов, рек
	апрель
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения, МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ»

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил благоустройства территорий, схем санитарной очистки территорий поселений
	постоянно
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

	5
	Освещение в средствах массовой информации
	в течение месячника
	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения

д. Сюрбей-Токаево, 12 апреля 2019 г. № 17
	Учредитель – администрация

Сюрбей-Токаевского сельского поселения

Комсомольского района

Чувашской Республики
	Адрес: д. Сюрбей-Токаево,

 ул. им. Пожеданова,

                   д.20а
	 Тираж –

 15 экз.

	Отв. за выпуск–

Петрова В.И.

[image: image1.emf]G

j